
 

 

 
16 июня 1998 года 
 

 

УКАЗ 

 

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ 

 

О СРОКАХ ИСПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНЫХ ПОРУЧЕНИИ НА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ 

НАЛОГОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ В БЮДЖЕТ И ПЛАТЕЖЕЙ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ 

СОЦИАЛЬНЫЕ ФОНДЫ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ 
 

В целях обеспечения своевременного поступления налоговых платежей в бюджет и платежей 

во внебюджетные социальные фонды Республики Абхазия постановляю: 

Установить, что банки города Сухум обязаны перечислять налоговые платежи в бюджет и 

платежи во внебюджетные социальные фонды Республики Абхазия со счетов налогоплательщиков 

не позже дня, следующего за днем поступления в банк соответствующего платежного документа, а 
банки Гагрского, Гудаутского, Сухумского, Гулрыпшского, Очамчирского, Ткуарчалского и 

Гальского районов: 

- в республиканский бюджет и во внебюджетные социальные фонды - не позже трех дней, 
следующих за днем поступления в банк платежного поручения; 

- в местные бюджеты - не позже дня, следующего за днем поступления в банк платежного 

поручения. 
 

Президент 

Республики Абхазия 
В. АРДЗИНБА 

г. Сухум 

16 июня 1998 года 
 

 

 


